[image: image1.png]

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio de sua Pregoeira e do Secretário Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do Processo nº 44397684/2011, e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, diante da dúvida expressa em documento eletrônico encaminhado a esta Secretaria pela empresa Comercial Augustus Plaza Inn., informamos que:
Pergunta:
1) Quais as especificações do material que será utilizado no simpósio (banner, folder, cartaz, apostila e crachás de identificação)?
2) Será servido algum tipo de alimentação durante o simpósio?
3) Os profissionais correspondem da própria Prefeitura Municipal de Goiânia?
Resposta:
1) Tamanho do Banner: 1,50x 2,00 m, confeccionado em vinil;
Tamanho do Folder: 31x 22 cm, 4/4 cores tinta da escala em papel couche, 115g, com arte final;

Tamanho do Cartaz: Formato ½ cores tinta da escala em papel couche, 180g, com arte final;

Apostilas: Tamanho papel A4, duas cores;

Crachás de identificação: 8 x 11 cm, em papel couche, 115g, 4/4 cores.
2) Será servido apenas água para os palestrantes e demais.

3) Os profissionais serão contratados pela empresa vencedora observando os itens 5 e 6 do Edital 049/2011 (anexo I ).

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETRAIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 20 dias do mês de dezembro de 2011.
        Marcela Araújo Teixeira                                       Andrey Sales de Souza Campos Araújo
      Pregoeira
     Secretário
[image: image1.png]